1

平成２７年１１月５日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「ポムポムプリン for au スマートパス」提供開始に関するお知らせ

～第 30 回サンリオキャラクター大賞１位「ポムポムプリン」の単独サイトが登場

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社サンリオ（東京都品川区、代表取締役社長 辻信太郎、以下「サンリオ」）よりライセン

ス許諾を受け、auスマートパス向けサービス「ポムポムプリン for au スマートパス」の提供を

11 月５日より開始しますので、お知らせします。

■「ポムポムプリン」について

1996 年に誕生し、長年ファンから愛されているキャラクターで、サンリオの人気キャラクター

を決める 2015 年の第 30回キャラクター大賞では１位を獲得しました。今年からはキャラクター

の世界観が楽しめる「ポムポムプリンカフェ」が全国３店舗で展開されるなど、来年の 20 周年

に向けて、盛り上がりを見せています。

■サービス概要

ポムポムプリンの様々なデジタルコンテンツが楽しめるサイトです。すべてとり放題の壁紙や

スタンプの他にも、ポムポムプリンが暮らす部屋を再現した「ポムポムルーム」では、時間や天

気、季節に連動して変化するポムポムプリンのお出迎えをお楽しみいただけます。その他、毎月

ポムポムプリンのグッズが当たるガラガラ抽選会やプリンに関するスイーツレシピなど、ファン

必見のメニューをお届けします。

■紹介画像

 2

当社では今後も、スマートフォン向けにキャラクターコンテンツを積極的に展開していきます。

■au スマートパスについて

KDDI 株式会社および沖縄セルラー株式会社が 2012 年３月より提供中の 1,000 本以上のアプリ

取り放題に加え、おトクなクーポン、ポイントサービスや写真・動画のストレージ、充実したセ

キュリティーとサポートを月額 372 円（税抜）で利用いただけるスマートフォン向けサービスで

す。

■サービス概要

コ ン テ ン ツ 名 称：ポムポムプリン for au スマートパス

価 格：月額 372 円（税抜）※au スマートパスの利用料となります

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム：auスマートパス

サ ー ビ ス 開 始：平成 27年 11 月５日※iPhone 版のみ。Android 版は近日公開予定。

対 応 機 種：KDDI の iPhone、Android スマートフォン  ※一部非対応機種あり

U R L：http://ausp-pompompurin.sanrio-i.com/

© 1996, 2015 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO.S563966
© Imagineer Co., Ltd.

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※iPhone は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※その他本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※画像は開発中のイメージです。画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野・伊藤

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

キティのリボンリバーシ